
                                                     

                                                   Letto, approvato e sottoscritto 
 

                                                             IL SEGRETARIO GENERALE                                   IL PRESIDENTE 

 
  

 lb 

 COMUNE DI TERNI    DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

Adunanza del giorno _________  

 

_____________ N. ___________ 

 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

  
 

  
Premesso che: 

 

con proprio atto n. 174 del 17.6.2019 la G.C. ha proposto, 

quale allegato e parte integrante del DUP, al Consiglio Comunale 

l’approvazione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2019 – 

2021 ed il relativo elenco annuale 2019; 

 

l’art. 21 del D. Lgs. 50/2016 prevede che le Amministrazioni 

aggiudicatrici adottano il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 

ed i relativi aggiornamenti annuali in coerenza con il bilancio e nel 

rispetto dei relativi documenti programmatori; 

 

per quanto sopra riportato e per le variazioni introdotte con la 

Delibera di Giunta Comunale n. 189 del 24.6.2019 di approvazione 

dello schema previsione del bilancio 2019 - 2021 è emersa la 

necessità di procedere all’esclusione dal citato Programma delle 

quote di finanziamento derivanti da applicazione di avanzi vincolati 

precedenti (voce altro) per le annualità 2020 – 2021 ed 

all’eliminazione dell’intervento contrassegnato al n. 1910 

“Realizzazione nuovo archivio comunale”; 

 

Considerato che: 

 

la fase di programmazione dei lavori pubblici deve essere  

caratterizzata da concreti atti di fattibilità e/o disponibilità 

finanziaria sia in bilancio sia a carico di contributi provenienti dallo 

Stato o da altri Enti Pubblici; 

 

da una successiva valutazione dei bisogni e delle opportunità 

economiche manifestatesi è emersa la necessità di procedere ad una 

 L’anno duemiladiciannove il giorno dieci del mese di luglio alle ore 9,45 
in una  Sala  della  Civica  Residenza, sotto  la  presidenza  del Sindaco 
Avv. Leonardo Latini si è riunita la Giunta Comunale, alla quale 
risultano presenti i seguenti Assessori: 

Partecipa il Segretario Generale del Comune Dott. Giampaolo Giunta  
 
Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

Oggetto: Emendamento tecnico 
della Giunta al Programma 
Triennale delle OO.PP. 2019 - 
2021 ed elenco annuale 2019.  
Proposta al Consiglio 
Comunale.  
 

 

   

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

   

 

 Pres

. 

Ass.  Pres

.  

Ass. 

GIULI Andrea P    ALESSANDRINI Valeria P  

MELASECCHE GERMINI Enrico 

 

P    SALVATI Benedetta P  

CECCONI Marco Celestino P    FATALE Stefano P  

BERTOCCO Sonia P    PROIETTI Elena P  

 

 
La presente deliberazione è posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio: 
per 15 gg. consecutivi  
a decorrere dal  

 

TERNI  

                             

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

  

Per copia conforme all’originale, per uso 

amm.vo 

 

TERNI 

                          

 

   IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto dichiarato immediatamente eseguibile 

ai sensi dell'art. 134 - IV° comma del 

D.Lgs. n. 267/2000.  

IL PRESIDENTE 

Avv. Leonardo LATINI 

 

 _  Pres. C.C. 

_ AA.GG. x CC 

_ Attività 

Finanziarie 

_ LL.PP. / 

Manutenzioni 

_ Ass. Melasecche 

10.07.2019 

202 

Per l'esecuzione 

o per conoscenza   

alle Direzioni: 



 

 

      Letto, approvato e sottoscritto 

 
   IL SEGRETARIO GENERALE                                                                                                IL PRESIDENTE 

  

 

 

2 

 Dott. Giampaolo GIUNTA Avv. Leonardo LATINI 

ulteriore variazione del Piano Triennale Lavori Pubblici adottato con la sopra citata Delibera di 

G.C. n. 174 del 17.6.2019; 

 

le variazioni da apportare al Programma Triennale delle OO.PP. sono dettagliatamente 

riportate nell’allegato elaborato “Emendamenti proposti dalla Giunta rispetto alla D.G.C. n. 174 del 

17.6.2019 che è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente della Direzione Lavori 

Pubblici – Manutenzioni Arch. Mauro Manciucca ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 

18.08.2000 e s.m.i. in data 09.07.2019; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Dirigente reggente della 

Direzione Attività finanziarie Dott.ssa Stefania Finocchio sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 

18.08.2000 e s.m.i. in data 09.07.2019; 
 

Visti: 

 

L’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

Il Decreto Legislativo n. 50 del 18-04-2016; 

 

  Con votazione unanime 
 

D E L I B E R A 

 

 Di proporre al Consiglio Comunale: 
 

1. Di approvare, per le motivazioni in narrativa riportate, gli emendamenti al Programma 

Triennale delle Opere Pubbliche 2019 – 2021 ed al relativo elenco annuale 2019 come 

dettagliatamente riportato nell’allegato “Emendamenti proposti dalla Giunta rispetto alla 

D.G.C. n. 174 del 17.6.2019” che è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

 

2. Con separata ed unanime votazione, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art.134, comma 4, del T. U. E. L. D. Lgs. 267 del 18.8.2000. 

****************************** 

 


